REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINA SUVA REKA - THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

Nr: 85/2023 | Nr: Protokolli: 121/2023

Operatorin Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik SMART ENG
Pér: GROUP SH.P.K.; BAJRAM HA.GASHI B.L.; N.N.P. B-
ENGINEERING,. Brigada 123, 23000, Suhareke

Nga: Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit: Fatos Kuqi
Lénda: VENDIM per Rishqyrtim t¢ Kérkesds

1 {
Daté: 26.10.2023

Zyrtan Pergjegyés 1 Prokurimit 1 Komunés s¢ Suharekés né mbéshtetje té nenit 108/A paragrafi 1001
t€ Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik & Republikés se Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotesuar
me ligin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligiin Nr.-05/1-092, si dhe duke u bazuar né nenin
63 paragrafi 1 (¢ Rregullorey Nr. 001/2022 per Prokusim Publik | sa i pérker  Kérkesép pér
Rishgyriim, ¢ parashtruar ng date: 24.10.2023 nga Operatori Fkonomik: Grup i Operaf lJéJve
Ekonomik SMART ENG fGROUP SH.P.K.; BAJRAM HA.GASHI B.L.; N.N.P. B-

ENGINEERING. Brigada 123, 23000, Suhareke me adeesé né Suhareké lidhur me
aktivitetin ¢ prokurimit me teull: Ndertimi i Sheepise se Kultures ne Mushtisht me Numeér ¢

prokurimit: 624-23-6182-5-2-1 Numér i brendshém: 624-23-53-521 nxjerr kete:

VENDIM

. REFUZOHET Kérkesa pér Rishqyrtim ¢ parashtruar nga Operaton Lkonomik: Grup i
Operatoréve Ekonomik SMART ENG GROUP SH.P.K.; BAJRAM
HA.GASHI B.I.; N.N.P. B-ENGINEERING, Brigada 123, 23000, Suhareke
me adresé né hdhur me aktivitetin e prokurimir me titull: Ndertimi i Shtepise s¢| Kultures
ne Mushtisht jpe Numér © prokunmit 624-23-6182-5-2-1 Numér 1 bfendshem:
624-23-53-521 kgnder: NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AK |, té dates: 20.10.2023 (¢

publikuar n¢ ueb-faqge: htps://e-proburimi.rhs-gov.ner

Il Autortteti Kontraktues veados t¢ REFUZOHET Kérkesa pér Rishgvetim per akovitetin
¢ prokurimit: Ndertimi i Shtepise se Kultures ne Mushtisht me Numer t¢ prokurimit:
624-23-6182-5-2-1 Numer 1 brendshém: 624-23-53-621




M. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do ¢ publikohet pér € githa palet né

]

platformén clektronik né adresen: hitps: imi.chs-gov.net

ARSYETIM

Operatori Ekonomik: Grup i Operatoréve Ekonomik  SMART ENG GROUP
SH.P.K.; BAJRAM HA.GASHI B.1; N.N.P. B-ENGINEERING, Brigada 123,
23000, Suhareke mc adres¢ n¢ Suhareké  lidhur me akdvitetin ¢ prokurimit me titull:
Ndertimi i Shtepise se Kultures ne Mushtisht me Numer te prokurimit: 624-23-6182-5-2-1
Numer i brendshéin: 624-23-53-521 kundér NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AK | t¢ datés:
20.10.2023 t¢ publikuar né ueb faqe: htrps: / {g-prnkurilni.r]-;_zs_gn_\'.ng_r., ka biré Kérkesé pér
Rishqgvriim me dﬂfé: 24.10.2023 sipas nenit 108/, t¢ Ligjit pér Prokurimin ]1[1!)]“{ (1.PP) me
Nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/1.-237, ligin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr.
05/1.-092

Tek pretendimi ankimor 1 per kontrata te ngjashme:

-Pretendimi ng q]cndrnn — AK nuk i ka marr per baze projektet ¢ O tm‘f ry]«,unaudunra per
kontrate te cilat J411(: ne realizim e siper sic ju e pohoni. Ndersa meqenese kct?ccsa ¢ AK-se ka
qene se OL: duliet te ofroj deshmi se ka perfunduar me suksese kontrata te ngjashime (pra
nuk ka pcrcaktua{r ne kerkese ndertim te larte), AK eshte ¢ obliguar ne bnzll: te nenit 59.4 d

pranoj te gjitha kontratat ¢ realizuara qe fushveprimi i te cila ¢ ka pasur te beje me ndertim.

Tek pretendimi ankimor 2 per kapacitetin teknik - makinering:

Nuk qendron, ngase OE i rekomanduar per kontrte ka ofruar kontrata per shit-blerje te
pajisjes GRIEJDER e cila deshmon qe pajisja eshte blere ne vlere 40,000.00 euro nga N1P
“Vellezrit FIONHA” dhe arsycja ¢ mos ofrimit te fatures ne baze tc kontrates per shit-blerje,
giegjesisht fe nenit 4 i saj eshte si ne vijim: kontrakruesi (bleresi), mjet¢t monetare per mjetin
¢ blere doti paguaj me pune per kontraktuesin shites sipas marreveshijes se tyre bilaterale,
Kjo deshmi konsideroher si ¢ mireqene nga AK dhe mos ofrimi 1 fatures ¢ mbulon kontrata
ne fjale dhe per AK konsiderohet devijim i vogel ne baze te nenit 59 paragrafi 4, krahasuar

me parimin baze te I.PP-se (ruajtja ¢ parase publike) dhe kriterin ¢ dhenies cmimi me 1 ulet.



Tek pretendimi ankimor 3 per Planin Dinamik:

Nuk gendron ngase PLANI DINAMIK eshte nenshkruar nga personi i autorizuar nga OF.
Perderisa kerkesa ¢ AK ka gene te jete ¢ nenshkruar nga OE dhe jo nga pronari i OF.

Sa 1 perket Paramases se Ol te rekomanduar per kontrate ju njoftojme se arsyeja e
rivlersimit ne baze te kerkeses sua) per rivleresim ka gene pikerisht Paramasa ¢ cila eshee
korigjuar ne baze te ninit 59.3. te LI'P-sc.

K}'i&‘HILLI’é: JURIDIKE:

Kunder kénj vendimi &€ AK—s€ ju munde t€ paraqitni ankesé prané OSHP—s¢ ne pajtim
me nenin 109 te LPP-sé. Ankesa prané OSHP-sé duhet té dorézohet brenda 10 (dhjete)

ditéve pas vendimit t¢ leshuar nga Autoriteti Kontraktues.




